
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

lUlil 2020 г. № 
/ / 

О проведений общественных обсуждений 
на этапе подготовки обосновывающей документации о намечаемой хозяйственной 

деятельности по объекту государственной экологической экспертизы: 
«Реконструкция установки первичной переработки нефти АВТ-2 под процесс 

Висбрекинга» на АО «РНПК» 

Рассмотрев обращение акционерного общества «Рязанская 

нефтеперерабатывающая компания» от 07.02.2020 № 41-11-1749/20, в соответствии 

со статьями 9, 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением об оценке 

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду 

в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 

№ 372, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани от 11.02.2013 № 443 

«Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, 

на территории города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 18.09.2019 № 3757 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления благоустройства города», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Организовать общественные обсуждения на этапе подготовки обосновывающей 

документации о намечаемой хозяйственной деятельности по объекту государственной 

экологической экспертизы: «Реконструкция установки первичной переработки нефти 

АВТ-2 под процесс Висбрекинга» на АО «РНПК». 



2 

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений на этапе 

подготовки обосновывающей документации о намечаемой хозяйственной деятельности 

по объекту государственной экологической экспертизы: «Реконструкция установки 

первичной переработки нефти АВТ-2 под процесс Висбрекинга» на АО «РНПК» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остш^ляю за собой. 

И.о. начальника управления благоустройства Города А.В. Муковнин 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от 2020 г. № 

Состав 

комиссии по проведению общественных обсуждений на этапе подготовки 
обосновывающей документации о намечаемой хозяйственной деятельности по объекту 

государственной экологической экспертизы: «Реконструкция установки первичной 
переработки нефти АВТ-2 под процесс Висбрекинга» на АО «РНПК» 

Кубышкин В.И. 

Колдаева Е.В. 

Макарова Н.С. 

Рыбин В.В. 

Назаркин А.П. 

Царев А.Н. 

Никитков А.О. 

Забарный И.В. 

Коптева Ю.П. 

Кочнова Е.Н. 

Суфранович А.А. 

- заместитель начальника управления благоустройства города 
(председатель комиссии) 

- начальник отдела природопользования и экологии управления 
благоустройства города (заместитель председателя комиссии) 

- заместитель начальника отдела природопользования и экологии 
управления благоустройства города (секретарь комиссии) 

- главный специалист по проектированию и экспертизе 
АО «РНПК» (по согласованию) 

- главный специалист отдела технологического развития 
АО «РНПК» (по согласованию) 

- главный специалист (по первичным процессам) АО. «РНПК» 
(по согласованию) 

- главный специалист отдела организации ПИР АО «РНПК» 
(по согласованию) 

- ведущий инженер отдела организации ПИР АО «РНПК» 
(по согласованию) 

- руководитель проектов ОАО «ВНИПИнефть» (по согласованию) 

- главный специалист отдела промышленной безопасности 
и экологии ОАО «ВНИПИнефть» (по согласованию) 

- председатель Рязанской региональной общественной организации 
«Дышим чистым» (по согласованию) 

• • • • •  £  


